cuiuscumque, prehabite possessionis ac aditionis hereditatis cum beneficio inventarii et privilegio militaris et aliorum quorumcunque iurium preffati illustre domini principalis sui, et conservando vel continuando seu de novo dictam possessionem accipiendo prout dicto illustri domino erit et sit magis utilius et ad bonum propositum et testamentum sue illustris dominationis valeat adeptari, accepit dictam possessionem cum protestationibus, reservationibus et modificationibus premissis in hunc qui sequitur modum: Quoniam accepit et aseruit se accipere possessionem realem et actualem seu quasi de predictis Villanova et termino castri de Palaffollis, cum iuribus et pertinentiis eorundem, et per eam accepit possessionem de omnibus aliis villis, castris, locis, terminis ac territoriis, bonis, iuribus et actionibus quibuscumque totius predicte universalis hereditatis. Et denuo per dictam Villamnovam et terminum castri de Palaffollis, tanquam dominus, deambulavit in signum possessionis ex parte sue illustrissime dominationis adepte. Et deinde, predictus honorabilis baiulus tradidit predicto magnifico Iohanni de Vilaruel dicto nomine unum regale argenti, in signum possessionis vel quasi omnium reddituum, proventuum et iurium, quos et que sua illustrissima dominatio recipit et recipere debet in predicta villa et termino castri de Palaffollis et in aliis etiam villis, castris et locis totius predicte universalis hereditatis. Et deinde, evaginato ense quem in latere suo tenebat, tradidit et deliberavit eum in manu dextra preffati magnifici Iohannis de Vilaruel procuratoris sue illustrissime dominationis, et denuo accepit et intromisit eum in vaginam idem honorabilis baiulus, in signum alte et baxie iurisdictionis, meri et mixti imperii, et cum omimoda gladii potestate quam et que sua illustrissima dominatio habebat et habere debebat in predictis villa et termino castri de Palaffollis.

Et post predicta, supradicti honorabilis baiulus et ceteri probi homines circumstantes, predicta de causa congregati, unanimiter, nemine discrepante, et unus post alium respondentes, dixerunt alta et intelligibili voce: «Déu mantingua lo señor Almirant de Castella nostron señor».

Subsequenter vero continuando iamdictam possessionem, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel, nomine procuratorio sue illustrissime dominationis, dixit quod mandabat, sicut de facto mandavit, predictis honorabilibus baiulo et ceteris probis hominibus superius memoratis, quattenus prestarent obedientiam et sacramentum et homagium fidelitatis sibi nomine procuratorio sue illustrissime dominationis. Et confessim predicti honorabilis baiulus et ceteri probi homines circumstantes, sic ut premittitur congregati, tanquam boni et fideles vassalli, seriatim unus post alium, fecerunt et prestiterunt sacramentum et homagium preffato magnifico Iohanni de Vilaruel nomine procuratorio preffati illustrissimi domini magni admirati Castelle, recipienti iuxta usaticos Barchinone et constitutiones Cathalonie, ore et manibus commendatum, virtute quorum iuramenti et homagii convenerunt et bona fide promiserunt magnifico procuratori, quod erunt quilibet eorum erit sue illustrissime dominationi et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et mandaverit, boni, fideles, legales et obedientes vassalli de corpore et avere, sicut et prout quilibet bonus, verus et fidelis vassallus esse debet et tenetur suo domino naturali, tam de iure et consuetudine quam alias. Et pro inde obligarunt personas et bona ipsorum et cuiuslibet eorum insolida, mobilia et inmobilia, presentia et futura, et inde iurarunt sponte in animas ipsorum et cuiuslibet eorum, per Dominum Deum et Eius Sancta Qua-

tuor Evangelia manibua ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum corporaliter tacta, predicata omnia et singula ad ipsos insimul et quemlibet in solidum conseruentia rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare et in nullo contrafacere vel venire aliquo iure, causa, vel etiam ratione. Que omnia et singula supradicta, facta, gesta, et subsecuta, petiit et requisivit preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustre dominationis per ordinem continuari per notarios infrascriptos, presentibus pro testibus ad premissa vocatis venerabili Leonardo Combastes presbitero deserviente in ecclesia parochiali Sancti Genesii de Palaffollis, Petro Garballer flassaderio cive Barchinone Bartholomeo Roig textore lini parrochie de Lorona Barchinomensis diocesis et Anthonio Estaper agricultore parrochis Sanctorum Aciscli et Victorie de Duobusrivis.

(Línia 112) Deinde vero continuando possessionem predictam, preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio supradicti illustrissimi domini magni admirati Castelle, die videlicet dominicha vicesima sexta iamdicti mensis madii intitulata anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, accessit personaliter una cum notariis infrascriptis ad terminum castri de Montepalatio. Et convocata et congregata die proxime dicta universitate hominum predicti termini castri de Montepalatio, in presentia et cum interventu predictorum magnificorum Francisci Vilana de Monterotundo procuratoris generalis et Anthonio Lentes iudicis ordinarii predictorum vicecomitatuum Caprarie ac de Basso, de mandato honorabile Cirici Petri Roger baiuli predicti termini castri de Montepalatio et Gabrielis de Trilea baiuli parrochie Sancti Martini de Arenys eiusdem termini, in platea ripparie Sancti Pauli de Maritima iamdicti terminini castri de Montepalatio, sonitu cornuum et de viafós, designata universitatemque eiusdem termini castri de Montepalatio facientes, celebrantes et representantes, ubi et eo modo quibus pro hiis et aliis occurribus negotiis universitas predicta ex longueva et antiqua consuetudine solita est convocari et congregari. In qua siquidem convocatione et congregacione intervenerunt et presentes fuerunt hii videlicet qui sequunter: Honorabilis Cricus Petrus Roger baiulus dicti termini castri de Montepalatio, honorabilis Gabriel de Trilea baiulus parrochie Sancti Martini de Arenys, Bartholomeus Casadell Vallis de Canetto, Tomàs Arroer de Sent Pol, Bernardinus Salvador mercator popule de Calella, Iacobus Poller mercator popule de Calella, Micael Raffart de Manola, Cricus Monet alias March de Calella, Petrus Ginebra Sancti Aciscli de Vallealta, Petrus Terre sutor ville de Pinetta, Michael Font de Pinetta, Anthonius Creu Ville de Pinetta, Petrus Loreta ville de Pinetta, Franciscus Terre de Calella, Petrus Pujades de Canetto, Bernardus Veyils parrochie Sancti Martini de Arenys, Salvius Alomar de la Quortada, Micael Oliver de Calella, Iohannes Lorens de Pinetta, Genisius Arquimbau de Calella, Petrus Fogassot de Calella, Petrus Oliver de la Riera de Calella, Sebastianus Jordà de Pinetta, Franciscus Castellar ville de Pinetta, Christopherus Net de Calella, Petrus Sala de Calella, Salvator Aromir del Mas de Pinetta, Iohannes Canoves vallis de Camonibus, Iacobus Correu de Manola, Andreas Mora corderius de Calella, Iacobus Pera maior dierum de Sent Pol, Franciscus Tixador de Sent Pol, Iohannes Lobet de Sent Pol, Anthonius Salvador de Sent Pol, Petrus Ramon de Sent Pol, Anthonius Sabater del Mas de Sent Pol, Anthonius Sabater del Trast de Sent Pol, Salvator Vieta de Sent Pol, Iohannes Cabanyes textor de Calella, Anthonius Escolà de Sent Pol, Iohannes